mari, avait donné à l'abbaye trente bonniers de terre en

1 Tom . III, p. 88 .
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la paroisse de Moerkerke, mais que se trouvant dans l'im

possibilité de les remettre, à cause d'une donation qu'elle

en avait faite à l'abbaye de Marquette, elle donne en com

pensation sept muids et trois hæuds de froment, à rece

voir tous les ans sur l'espier de Bruges. Dans cette charte

elle dit que l'abbaye de Douxval fut commencée en son

nom , “ nomine meo fuit inchoatum " . De là Miraeus et

d'autres ont conclu à tort que l'abbaye fut fondée par
la

comtesse Jeanne .

Cependant il existe aux Archives de l'État à Gand

une charte originale, datée de Bruges le 8 Septembre 1215,

qui fait connaître que Béatrice de Pola et Jean son fils

ont donné le courtil de Douxval avec ses dépendances,

à savoir : 150 mesures de terre sises dans la paroisse de

Moerkerke, et 50 mesures sises dans la paroisse de Malde

ghem , pour y établir une maison de chanoines réguliers

de l'ordre de Saint Augustin de la congrégation Arou

aisienne . Voici le texte de cette pièce qui est restée jus

qu'ici inédite 2 :

In nomine Patris, et Filii , et Spiritus Sancti . Amen .

Ego, Wilgelmus, Dei gratia prepositus Sancti Dona

tiani in Brugis et Flandrensis cancellarius, notum esse

volo tam futuris quam presentibus, quod Beatrix de Pola

et Iohannes filius eius, propter timorem et amorem Dei

et spem vite eterne et salutem animarum suarum et pre

decessorum suorum, in presentia mea constituti, tradide

runt de mera voluntate in puram elemosinam curtem

Dulcis Vallis cum appendiciis suis , scilicet : centum quin

Parchemin . H. Om 252. L. Om195. Sceaux perdus. Les mots entre

parenthèses sont douteux.
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quaginta mensuras terre in Morkerca et quinquaginta

nensuras in Maldenghem , domno Lamberto de War

nestun et successoribus eius in perpetuum possidendam,

ad serviendum ibidem Deo et Beate Marie semper Virgini,

et ad observandam canonicam vitam secundum regulam

Sancti Augustini (et) secundum institutionem (domus)

Arroasie, hac tamen conditione apposita : quod nec curtis

illa nec appendicie ipsius vel per predictum Lambertum

vel per aliquem successorum suorum poterunt alienari vel

ad alium ordinem quam ad Arroasiensem transferri.

In testimonium ergo huius facti litteras istas scribi

feci, et sigillum meum apponi , et nomina eorum qui inter

fuerunt annotari : Walteri de Comines, Walteri de Sancto